1

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

   平成３０年１０月２２日（月）

開会  １３時３０分

    閉会  １４時１６分

２ 場 所

   教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名

出席委員 廣田恵子教育長、森脇健夫委員、岩崎恭典委員、黒田美和委員、

原田佳子委員

４ 出席職員

教育長 廣田恵子（再掲）

副教育長 木平芳定、次長（教職員担当） 梅村和弘、

次長（学校教育担当） 宮路正弘、次長（育成支援・社会教育担当） 森下宏也、

次長（研修担当）山本嘉

教育総務課 課長 桝屋眞

教職員課 課長 早川巌、班長 奥山允人、主幹 藤堂恵生、

主幹 湯浅秀紀

  福利・給与課 課長 中村正之、班長 玉田朋紀

５ 議案件名及び採択の結果                      審議結果

   議案第２５号 三重県教育職員特別免許状授与審査委員の      原案可決

任命について

   議案第２６号 職員の懲戒処分について              原案可決

６ 審議の概要

・開会宣言

  廣田恵子教育長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

全委員出席により会議が成立したことを確認する。

・前回審議事項（１０月５日開催）の審議結果の確認

  前回定例会の審議結果の内容を確認し、全委員が了承する。

2

・議事録署名者の指名

岩崎委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別及び進行の確認

  議案第２５号及び議案第２６号は人事に関する案件であるため、非公開で審議する

ことを決定する。

  会議の進行は、非公開の議案第２５号から議案２６号を審議する順番とすることを

決定する。

・審議事項

議案第２５号 三重県教育職員特別免許状授与審査委員の任命について （非公開）

  早川教職員課長が説明し、委員審議のうえ採決の結果、全委員が承認し、本案を原

案どおり可決する。

・審議事項

議案第２６号 職員の懲戒処分について （非公開）

早川教職員課長及び中村福利・給与課長が説明し、委員審議のうえ採決の結果、全

委員が承認し、本案を原案どおり可決する。